
18.12.2023, 18:28:40

Bundesliga Süd Männer, 8. SPT 2023/24

Ergebnisse:
KSV Gebesee 1 - PSV Franken Neustadt 1 5549 : 5782  
Grün Weiß Offenbach 1 - SG Sachsenhausen 1 5496 : 5545  
Spielfrei - TV Unterlenningen 1 0 : 0  
SKC Monsheim 1 - Spielfrei 0 : 0  

Vorläufige Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 SKC Monsheim 1 5 10 : 0 28951 5834,0 5761,0 5790,2
2 PSV Franken Neustadt 1 6 10 : 2 33892 5567,0 5689,5 5648,7
3 KSV Gebesee 1 6 6 : 6 33564 5664,3 5453,5 5594,0
4 Grün Weiß Offenbach 1 6 4 : 8 32773 5484,3 5440,0 5462,2
5 SG Sachsenhausen 1 6 4 : 8 32078 5304,5 5430,0 5346,3
6 TV Unterlenningen 1 5 0 : 10 26885 5471,5 5314,0 5377,0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Patrick Kalb FNE 1025 652 373 2
2 Alexander Wellach FNE 983 635 348 6
3 Dietmar Gäbelein FNE 980 629 351 7
4 Pascal Röber GWO 976 641 335 2
5 Eik Bärwolf GEB 970 625 345 2
6 Sascha Erfurt SGS 970 660 310 6

Gesamt: 5904

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Patrick Kalb FNE 1017.0 951.0 990.6
2 Daniel Krüger MON 988.3 1038.0 1008.2
3 Alexander Wellach FNE 956.5 925.0 946.0
4 Uwe Stollberg GEB 952.5 966.7 961.0
5 Jürgen Bieberbach FNE 947.7 923.0 937.8
6 Christian Frank GEB 936.0 967.8 957.2
7 Florian Postel GEB 930.0 936.0 934.0
8 Joachim Deuschle TVU 928.0 942.0 933.6
9 Torsten Depta SGS 921.0 943.3 938.8

10 Lucian Teichmann GEB 908.5 916.3 913.2
11 Ingo Breunle TVU 877.7 892.5 883.6
12 Felix Bühler TVU 872.3 875.0 873.4
13 Herbert Merkl TVU 855.3 946.5 891.8
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Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS
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Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Pierre Schulz 1057 MON 1025.0 0.0 1025.0 1 0
2 Patrick Kalb 973 FNE 1017.0 951.0 990.6 3 2 1025
3 Daniel Krüger 1078 MON 988.3 1038.0 1008.2 3 2 0
4 Pascal Röber 0 GWO 971.0 919.0 945.0 1 1 0
5 Tobias Frahler 0 GWO 970.0 935.0 952.5 1 1 0
6 Tobias Kräuter 989 MON 966.3 950.0 962.3 3 1 0
7 Jonni Jun Franz 0 MON 964.5 984.0 974.3 2 2 0
8 Dietmar Gäbelein 1120 FNE 964.0 0.0 964.0 2 980
9 Steffen Hönninger 1003 FNE 961.3 901.0 946.3 3 1 0

10 Frank Breyvogel 1075 MON 960.0 967.5 963.8 2 2 0
11 Alexander Wellach 0 FNE 956.5 925.0 946.0 4 2 983
12 Manfred Ripberger 0 GWO 956.0 0.0 956.0 1 0
13 Uwe Stollberg 0 GEB 952.5 966.7 961.0 2 3 0
14 Jürgen Bieberbach 1057 FNE 947.7 923.0 937.8 3 2 954
15 Nicolai Bastian 1041 MON 942.0 999.0 970.5 1 1 0
16 Sebastian Klonner 1058 MON 940.7 909.0 932.8 3 1 0
17 Bastian Bieberbach 1001 FNE 940.0 881.5 910.8 2 2 0
18 Simon Hoi 0 TVU 939.5 936.5 938.0 2 2 0
19 Christian Frank 0 GEB 936.0 967.8 957.2 2 4 896
20 Filip Vuko 0 GWO 931.0 920.0 925.5 1 1 0
21 Florian Postel 1019 GEB 930.0 936.0 934.0 2 4 924
22 Gerd Böss 1033 MON 928.0 969.0 941.7 2 1 0
23 Norbert Regenfuß 0 GWO 928.0 895.0 911.5 2 2 0
24 Joachim Deuschle 0 TVU 928.0 942.0 933.6 3 2 0
25 Torsten Depta 943 SGS 921.0 943.3 938.8 1 4 0
26 Niklas Friedebach 0 FNE 919.0 0.0 919.0 1 0
27 Kai Matthes 0 SGS 919.0 880.0 899.5 1 1 0
28 Helmuth Frahler 0 GWO 912.5 978.0 934.3 2 1 0
29 Lucian Teichmann 0 GEB 908.5 916.3 913.2 2 3 945
30 Michael Moosburger 1058 FNE 908.0 0.0 908.0 1 908
31 Marcel Schubert 0 FNE 907.3 880.0 900.5 3 1 0
32 Patrick Schmitt 0 GWO 889.7 855.0 881.0 3 1 0
33 Dirk Altwasser 0 GEB 889.0 952.0 920.5 2 2 0
34 Antun Juric 0 GWO 889.0 932.5 910.8 2 2 0
35 Peter Leitner 0 TVU 881.0 879.0 880.0 2 2 0
36 Ralf Wiechmann 0 GWO 878.5 922.5 900.5 2 2 0
37 Ingo Breunle 0 TVU 877.7 892.5 883.6 3 2 0
38 Pierre-Maurice Koch 0 SGS 877.0 866.7 869.3 1 3 0
39 Felix Bühler 0 TVU 872.3 875.0 873.4 3 2 0
40 Leon Koch 0 SGS 872.0 874.7 874.0 1 3 0
41 Heiko Becker 0 SGS 866.0 881.5 876.3 1 2 0
42 Michael Sommer 0 SGS 860.0 868.5 865.7 1 2 0
43 Herbert Merkl 0 TVU 855.3 946.5 891.8 3 2 0
44 Heiko Fackelmann 0 GWO 852.0 850.0 851.0 1 1 0
45 Michael Graß 0 TVU 850.5 0.0 850.5 2 0
46 David Döpping 0 GEB 848.0 0.0 848.0 1 0
47 Tobias Precht 0 GEB 827.0 0.0 827.0 1 0
48 Thomas Müller 0 FNE 0.0 996.0 996.0 2 0
49 Eik Bärwolf 0 GEB 0.0 972.8 972.8 4 970
50 Fabian Bloch 908 GEB 0.0 963.0 963.0 1 963
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Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Luca Kistner 1019 MON 0.0 955.0 955.0 1 0
52 Richard Weil 0 SGS 0.0 922.0 922.0 2 0
53 Marco Lipka 1003 MON 0.0 907.0 907.0 1 0
54 Sascha Erfurt 0 SGS 0.0 889.0 889.0 4 0
55 Joe Köhler 0 GEB 0.0 864.0 864.0 1 0
56 Jan Hörchner 0 SGS 0.0 811.5 811.5 2 0
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Bundesliga Süd Männer, 8. SPT 2023/24

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Pierre Schulz MON 0.0 0.0 0.0 0.0 1 634.0 391.0 2.0 1025.0 1 634.0 391.0 2.0 1025.0

2 Patrick Kalb FNE 2 629.0 322.0 3.0 951.0 3 658.0 359.0 2.0 1017.0 5 646.4 344.2 2.4 990.6

3 Daniel Krüger MON 2 648.0 390.0 1.5 1038.0 3 651.7 336.7 3.0 988.3 5 650.2 358.0 2.4 1008.2

4 Pascal Röber GWO 1 646.0 273.0 4.0 919.0 1 632.0 339.0 6.0 971.0 2 639.0 306.0 5.0 945.0

5 Tobias Frahler GWO 1 636.0 299.0 7.0 935.0 1 629.0 341.0 6.0 970.0 2 632.5 320.0 6.5 952.5

6 Tobias Kräuter MON 1 613.0 337.0 4.0 950.0 3 643.3 323.0 5.0 966.3 4 635.8 326.5 4.8 962.3

7 Jonni Jun Franz MON 2 645.0 339.0 4.0 984.0 2 638.0 326.5 1.5 964.5 4 641.5 332.8 2.8 974.3

8 Dietmar Gäbelein FNE 0.0 0.0 0.0 0.0 2 621.5 342.5 5.5 964.0 2 621.5 342.5 5.5 964.0

9 Steffen Hönninger FNE 1 584.0 317.0 1.0 901.0 3 627.0 334.3 3.7 961.3 4 616.3 330.0 3.0 946.3

10 Frank Breyvogel MON 2 626.5 341.0 2.0 967.5 2 631.0 329.0 6.0 960.0 4 628.8 335.0 4.0 963.8

11 Alexander Wellach FNE 2 621.5 303.5 4.5 925.0 4 635.8 320.8 6.3 956.5 6 631.0 315.0 5.7 946.0

12 Manfred Ripberger GWO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 654.0 302.0 13.0 956.0 1 654.0 302.0 13.0 956.0

13 Uwe Stollberg GEB 3 644.0 322.7 4.0 966.7 2 636.0 316.5 4.5 952.5 5 640.8 320.2 4.2 961.0

14 Jürgen Bieberbach FNE 2 605.5 317.5 3.0 923.0 3 632.7 315.0 5.0 947.7 5 621.8 316.0 4.2 937.8

15 Nicolai Bastian MON 1 633.0 366.0 2.0 999.0 1 602.0 340.0 12.0 942.0 2 617.5 353.0 7.0 970.5

16 Sebastian Klonner MON 1 618.0 291.0 7.0 909.0 3 625.0 315.7 5.7 940.7 4 623.3 309.5 6.0 932.8

17 Bastian Bieberbach FNE 2 599.5 282.0 3.5 881.5 2 641.5 298.5 6.0 940.0 4 620.5 290.3 4.8 910.8

18 Simon Hoi TVU 2 621.0 315.5 8.5 936.5 2 640.5 299.0 8.0 939.5 4 630.8 307.3 8.3 938.0

19 Christian Frank GEB 4 625.8 342.0 6.8 967.8 2 621.0 315.0 4.5 936.0 6 624.2 333.0 6.0 957.2

20 Filip Vuko GWO 1 618.0 302.0 14.0 920.0 1 645.0 286.0 10.0 931.0 2 631.5 294.0 12.0 925.5

21 Florian Postel GEB 4 619.8 316.3 4.3 936.0 2 632.0 298.0 4.5 930.0 6 623.8 310.2 4.3 934.0

22 Gerd Böss MON 1 641.0 328.0 4.0 969.0 2 615.5 312.5 5.5 928.0 3 624.0 317.7 5.0 941.7

23 Norbert Regenfuß GWO 2 605.0 290.0 6.0 895.0 2 619.0 309.0 12.0 928.0 4 612.0 299.5 9.0 911.5

24 Joachim Deuschle TVU 2 627.0 315.0 2.0 942.0 3 620.7 307.3 5.0 928.0 5 623.2 310.4 3.8 933.6

25 Torsten Depta SGS 4 624.8 318.5 1.8 943.3 1 615.0 306.0 2.0 921.0 5 622.8 316.0 1.8 938.8

26 Niklas Friedebach FNE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 601.0 318.0 10.0 919.0 1 601.0 318.0 10.0 919.0

27 Kai Matthes SGS 1 596.0 284.0 7.0 880.0 1 624.0 295.0 6.0 919.0 2 610.0 289.5 6.5 899.5

28 Helmuth Frahler GWO 1 645.0 333.0 3.0 978.0 2 631.5 281.0 8.0 912.5 3 636.0 298.3 6.3 934.3

29 Lucian Teichmann GEB 3 621.7 294.7 7.7 916.3 2 620.5 288.0 4.5 908.5 5 621.2 292.0 6.4 913.2

30 Michael Moosburger FNE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 621.0 287.0 10.0 908.0 1 621.0 287.0 10.0 908.0

31 Marcel Schubert FNE 1 590.0 290.0 6.0 880.0 3 630.0 277.3 10.0 907.3 4 620.0 280.5 9.0 900.5

32 Patrick Schmitt GWO 1 607.0 248.0 12.0 855.0 3 625.3 264.3 13.0 889.7 4 620.8 260.3 12.8 881.0

33 Dirk Altwasser GEB 2 637.5 314.5 8.0 952.0 2 598.5 290.5 8.0 889.0 4 618.0 302.5 8.0 920.5

34 Antun Juric GWO 2 608.0 324.5 4.5 932.5 2 599.0 290.0 9.5 889.0 4 603.5 307.3 7.0 910.8

35 Peter Leitner TVU 2 621.5 257.5 13.0 879.0 2 613.5 267.5 15.5 881.0 4 617.5 262.5 14.3 880.0

36 Ralf Wiechmann GWO 2 625.5 297.0 6.0 922.5 2 591.5 287.0 10.5 878.5 4 608.5 292.0 8.3 900.5

37 Ingo Breunle TVU 2 615.0 277.5 18.5 892.5 3 619.0 258.7 16.3 877.7 5 617.4 266.2 17.2 883.6

38 Pierre-Maurice Koch SGS 3 608.0 258.7 15.7 866.7 1 595.0 282.0 15.0 877.0 4 604.8 264.5 15.5 869.3

39 Felix Bühler TVU 2 612.0 263.0 16.5 875.0 3 607.3 265.0 15.3 872.3 5 609.2 264.2 15.8 873.4

40 Leon Koch SGS 3 604.0 270.7 10.7 874.7 1 622.0 250.0 17.0 872.0 4 608.5 265.5 12.3 874.0

41 Heiko Becker SGS 2 584.5 297.0 10.5 881.5 1 588.0 278.0 13.0 866.0 3 585.7 290.7 11.3 876.3

42 Michael Sommer SGS 2 599.0 269.5 9.0 868.5 1 607.0 253.0 12.0 860.0 3 601.7 264.0 10.0 865.7

43 Herbert Merkl TVU 2 643.5 303.0 19.5 946.5 3 601.7 253.7 14.3 855.3 5 618.4 273.4 16.4 891.8

44 Heiko Fackelmann GWO 1 587.0 263.0 12.0 850.0 1 596.0 256.0 13.0 852.0 2 591.5 259.5 12.5 851.0

45 Michael Graß TVU 0.0 0.0 0.0 0.0 2 582.5 268.0 14.0 850.5 2 582.5 268.0 14.0 850.5

46 David Döpping GEB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 584.0 264.0 18.0 848.0 1 584.0 264.0 18.0 848.0

47 Tobias Precht GEB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 573.0 254.0 16.0 827.0 1 573.0 254.0 16.0 827.0

48 Thomas Müller FNE 2 652.5 343.5 1.5 996.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 652.5 343.5 1.5 996.0

49 Eik Bärwolf GEB 4 634.8 338.0 4.8 972.8 0.0 0.0 0.0 0.0 4 634.8 338.0 4.8 972.8

50 Fabian Bloch GEB 1 634.0 329.0 10.0 963.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 634.0 329.0 10.0 963.0
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Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Luca Kistner MON 1 631.0 324.0 7.0 955.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 631.0 324.0 7.0 955.0

52 Richard Weil SGS 2 631.5 290.5 8.0 922.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 631.5 290.5 8.0 922.0

53 Marco Lipka MON 1 606.0 301.0 8.0 907.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 606.0 301.0 8.0 907.0

54 Sascha Erfurt SGS 4 601.3 287.8 11.8 889.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4 601.3 287.8 11.8 889.0

55 Joe Köhler GEB 1 601.0 263.0 16.0 864.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 601.0 263.0 16.0 864.0

56 Jan Hörchner SGS 2 582.0 229.5 11.0 811.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 582.0 229.5 11.0 811.5
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Spielbegegnungen

KSV Gebesee 1 - PSV Franken Neustadt 1
Florian Postel 623 301 4 924 908 10 287 621 Michael Moosburger
Uwe Stollberg 352 140 1 492 983 6 348 635 Alexander Wellach
Lucian Teichmann 625 320 3 945 954 6 347 607 Jürgen Bieberbach
Fabian Bloch 634 329 10 963 1025 2 373 652 Patrick Kalb
Eik Bärwolf 625 345 2 970 474 2 146 328 Thomas Müller
Christian Frank 620 276 13 896 980 7 351 629 Dietmar Gäbelein
Dirk Altwasser 239 120 10 359 458 7 141 317 Bastian Bieberbach
Gregor Stollberg 0 0 0 0 0 0 0 0 Marcel Schubert
-233 3718 1831 43 5549 5782 40 1993 3789

Grün Weiß Offenbach 1 - SG Sachsenhausen 1
Helmuth Frahler 585 288 3 873 957 8 328 629 Richard Weil
Pascal Röber 641 335 2 976 5 0 0 5 Jan Hörchner
Ralf Wiechmann 611 274 7 885 874 14 285 589 Leon Koch
Manfred Ripberger 607 316 7 923 970 6 310 660 Sascha Erfurt
Norbert Regenfuß 626 258 11 884 948 2 339 609 Torsten Depta
Antun Juric 617 338 0 955 866 21 238 628 Pierre-Maurice Koch
Jürgen Oberleitner 0 0 0 0 0 0 0 0 Reinhard Rinn

0 0 0 0 925 4 324 601 Heiko Becker
-49 3687 1809 30 5496 5545 55 1824 3721
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